Av Olivo Gomes, 100 - Santana -  São José dos Campos/SP CEP 12.211-115
Fone: 3924-7300  - Fax: 3941-8577  email: fccr@fccr.org.br

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL EDITAL Nº 016/ FCCR/P/2015 CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES
PARA GESTÃO COLABORATIVA NÃO ONEROSA DE PROJETOS CULTURAIS DA FCCR EM 2016

A Comissão Técnica de Seleção Designada em Portaria para Habilitação e Seleção do referido edital, faz saber que foi realizada a análise
de todos os envelopes referentes as instituições. Todos os projetos foram analisados e encaminhados para divulgação do resultado de
habilitação e fase de recurso.

Após análise dos recursos, segue o resultado final da seleção e homologação do referido edital. Sendo que os aprovados estão habilitados
para recebimento de oficinas da FCCR em 2016, desde que haja previsão orçamentária para esta finalidade.

NOME DA INSTITUIÇÃO SITUAÇÃO

ASSOCIAÇÃO CLUBE DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
(CLUBECA)

Aprovado

ASSOCIAÇÃO CRISTÃ ESTÂNCIA DE LUZ Aprovado

ASSOCIAÇÃO CULTURAL E ECOLÓGICA CELEBRAÇÃO AO
RENASCIMENTO DAS ARTES

Aprovado

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SÃO
JOSÉ DOS CAMPOS (APAE)

Aprovado

ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA CLASSISTA DOS SERVIDORES DO CTA Aprovado

ASSOCIAÇÃO JOSEENSE DE AÇÃO SOCIAL (AJAS) Aprovado

ASSOCIAÇÃO JOSEENSE PARA O FOMENTO DA ARTE E DA
CULTURA

Aprovado

ASSOCIAÇÃO MATERNAL ESPÍRITA (AME) Aprovado

ASSOCIAÇÃO OBRA SOCIAL E ASSISTENCIAL MAGNIFICAT Aprovado

CASA DE ORAÇÃO AMOR E LUZ Aprovado

CASA DE ORAÇÃO MISSIONÁRIOS DA LUZ Aprovado

CASA DE ORAÇÃO MISSIONÁRIOS DA LUZ – CASA DO IDOSO -
CENTRO

Aprovado

mailto:fccr@fccr.org.br

Av Olivo Gomes, 100 - Santana -  São José dos Campos/SP CEP 12.211-115
Fone: 3924-7300  www.fccr.sp.gov.br

CASA DE REPOUSO E APOIO GERIÁTRICO VÓ LAURA Aprovado

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - LESTE Aprovado

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - SUL Aprovado

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - AD Aprovado

CENTRO DE PREVENÇÃO E REABILITAÇÃO DE DEFICIÊNCIA DA
VISÃO (PRÓ VISÃO)

Aprovado

CENTRO DE TRADIÇÕES GAÚCHAS SAUDADES DA QUERÊNCIA Aprovado

CENTRO DE VALORIZAÇÃO DA VIDA Aprovado

COMPANHIA VELHUS NOVATUS Aprovado

COMPANHIA VELHUS NOVATUS (NÚCLEO ASS. N. ESPERANÇA I) Aprovado

FUNDAÇÃO HÉLIO AUGUSTO DE SOUZA - FUNDHAS Aprovado

INSTITUTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SÃO PAULO – (ICT-UNIFESP)

Aprovado

LEGIÃO DA BOA VONTADE Aprovado

OBRA ASSISTENCIAL E SOCIAL CORAÇÃO DE MARIA Aprovado

OBRA ASSISTENCIAL NOSSA SENHORA DA SOLEDADE Aprovado

OBRA SOCIAL E ASSISTENCIAL MARIA TEREZA DE SÃO JOSÉ Aprovado

OBRA SOCIAL E ASSISTENCIAL PADRE BONAFÉ Aprovado

OBRA SOCIAL E ASSISTENCIAL S. LUCAS Aprovado

OBRAS ASSISTENCIAIS IRMÃ CLARA Aprovado

PMSJC - (CENTRO DA JUVENTUDE) Aprovado

PMSJC – CAPS (CENTRO NORTE) Aprovado

PMSJC – CAPS INFANTIL Aprovado

PMSJC – CENTRO DE REFERÊNCIA DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
(INTEGRA)

Aprovado

PMSJC – CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE Aprovado

Av Olivo Gomes, 100 - Santana -  São José dos Campos/SP CEP 12.211-115
Fone: 3924-7300  - Fax: 3941-8577  email: fccr@fccr.org.br

ASSISTÊNCIA SOCIAL (CREAS)

PMSJC – CENTRO POP II – (SDS) Aprovado

PMSJC - CRAS - EUGÊNIO DE MELO Aprovado

PMSJC – UNIDADE DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE MENTAL
(UAISM SUL)

Aprovado

SAB – PORTAL DO CÉU SANTA LÚCIA -  SANTA RITA Aprovado

SAB – POUSADA DO VALE Aprovado

SOCIEDADE AMIGOS DA VILA EMA, JARDIM MARINGÁ E
ADJACÊNCIAS – (SAVEMA)

Aprovado

SOCIEDADE AMIGOS DO BAIRRO JARDIM VALE DO SOL Aprovado

SORRI SÃO JOSÉ DOS CAMPOS Aprovado

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO Aprovado

UPA  - SAÚDE MENTAL Aprovado

VILA DE ASSISTÊNCIA E PROTEÇÃO DOS IDOSOS (VAPI) Aprovado

Não habilitados para 2016 por falta de documentos (Estatuto, ata e demais solicitados):

Associação de Moradores do Capão Grosso II

Comunidade Santa Cruz

São José dos Campos, 11 de JANEIRO de 2016

Alcemir Palma

Diretor Presidente

Fundação Cultural Cassiano Ricardo

mailto:fccr@fccr.org.br